
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和４年１月６日 

島根県所属女性審判員の皆様 

県内バスケットボール関係者の皆様 

（一財）島根県バスケットボール協会 

審判委員会 

 

2021 年度 県内女性審判研修会について 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動にご理解とご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の研修会を下記の通り開催いたします。今回の研修会は審判のキャリアを問わず「女性審判員」の育成と

普及を目指しています。島根県には女性審判員が少ないのが現状で、一人でも多くの女性審判員の仲間が増えること

を心より願っています。現役審判員の皆さんには普段の活動を通して感じている疑問点や悩みなどを共有したり相談した

りする場としてもご活用いただきたいと思います。女性審判員の輪を広げていくこと、活動環境の充実を目指していくきっ

かけの研修会としたいと思います。 

お誘い合わせの上、たくさんの審判に興味のある女性の皆様にご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 事 業 名 2021 年度 県内女性審判研修会 

 期 日 令和４年２月６日（日） 

 会 場 島根県立平田高等学校   〒691-0001 島根県出雲市平田町1 

 協力チーム 平田高等学校女子チーム 

 日 程  9:00 受 付 

9:10 講義①   ２人の協力とプライマリ 

9:20 実技①   ２対２、３対３、５対５の見方 

   10:00 講義②   トラベリングについて 

   10:10 実技②   試合形式 

   11:40 講義③   ま と め 

   12:00 終 了 

         担 当 講 師 島根県所属女性インストラクター（調整中） 

 受 講 料 1,000 円（U-18  500 円） 

   ・申込みに合わせて Team-JBA よりお支払いください。 

   ・システム利用料はご負担ください。 

 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

申 込 み  ・Team-JBA よりお申込みください 

https://team-jba.jp/ 

   ※申込期間は 1月 30 日（日）12：00 までとします。 

   ※受講料の振込は 2月 5日（土）12：00 までに完了してください。 

 

   【ID を取得されていない方】 

① 下記の URL から、Team-JBA に入ります。 

https://team-jba.jp/ 

② 「会員登録画面からご自身のアカウントを探す」をクリックし、 

利用規約に同意した後、会員登録を行います。 

③  登録後 Team-JBA にログインし「講習会申込」を選択し、申込を行

ってください。 

 

服 装  運動のできる服装 

持  ち  物 笛、シューズ、ホイッスルカバー、レフリーマスク、飲み物 

備 考  ・コロナ対策については別途お伝えします。  

・健康チェックシートをご持参ください。健康チェックシートは Team-JBA に申し込んだ

際にダウンロードできます。ご確認ください。 

 

問い合わせ （一財）島根県バスケットボール協会審判委員会 

shimane.referee@gmail.com 担当 金築美智子、豊田馨子 

    

以上 

 

https://team-jba.jp/
https://team-jba.jp/
mailto:shimane.referee@gmail.com

